
 

Р Е Ш Е Н И Е № 36 

  
21 февруари 2012 г. 

 

Съветът за електронни медии разгледа на свое заседание, проведено на 21 февруари 

2012 г., писмо от Комисията за регулиране на съобщенията с вх. № 10-00-4/ 16.01.2012 г. 

С писмото КРС препраща заявление с вх. № 12-01-5172/ 13.12.2011 г. по описа на 

КРС от  ТЕЛЕВИЗИЯ ЕВРОПА АД, ЕИК 115568068 за прехвърляне съответно на 

разрешение № 01495/ 26.05.2009 г. и разрешение № 01496/ 26.05.2009 г. за ползване на 

индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър за осъществяване на 

електронни съобщения чрез електронна съобщителна мрежа за наземно аналогово 

радиоразпръскване за град Бургас и град Стара Загора на ХРОМАКС ЕООД, ЕИК 

121334844. Към заявлението са приложени: копие от заявление; копие от разрешение № 

01495/ 26.05.2009 г. и разрешение № 01496/ 26.05.2009 г.  

Съветът за електронни медии, за да се произнесе взе предвид следното: 

Разрешение № 01495/ 26.05.2009 г. за град Бургас и разрешение № 01496/ 

26.05.2009 г. за град Стара Загора са издадени на Телевизия Европа АД на основание 

Правилата за реда за издаване на разрешения за ползване на индивидуално определен 

ограничен ресурс - радиочестотен спектър за осъществяване на електронни съобщения 

чрез електронни съобщителни мрежи за наземно аналогово радиоразпръскване на 

телевизионни сигнали (Правилата).  

Съгласно чл.5 от Правилата разрешение може да бъде издадено на лице, което е 

телевизионен оператор с регистрация за създаване на 24 часова програма с общ/ 

политематичен или специализиран профил.  

Хромакс ЕООД не е регистриран доставчик на медийни услуги – телевизионен 

оператор. 

Предвид неизпълнение от страна на приобретателя  Хромакс ЕООД на формалните 

изисквания на закона по отношение на лицата, които могат да ползват радиочестотен 

спектър, предоставен на основание § 5 от ПЗР на ЗЕС (т.е. - такъв, който не е предоставен 

по реда на § 9а от ПЗР на ЗРТ) са налице пречки СЕМ да даде съгласие за прехвърляне на 

цитираните по-горе разрешения. 

С оглед изложеното и на основание чл. 32, ал.1, т. 18 от Закона за радиото и 

телевизията във връзка с чл. 30, т. 12 от Закона за електронните съобщения, СЪВЕТЪТ ЗА 

ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ 

 

Р Е Ш И: 

 

Възразява Комисията за регулиране на съобщенията да прехвърли разрешения за 

ползване на индивидуално определен ограничен ресурс – радиочестотен спектър за 

осъществяване на електронни съобщения чрез електронна съобщителна мрежа за наземно 

аналогово радиоразпръскване на телевизионни сигнали № 01495/ 26.05.2009 г. за град 

Бургас и разрешение № 01496/ 26.05.2009 г. за град Стара Загора от ТЕЛЕВИЗИЯ 

ЕВРОПА АД, ЕИК 115568068  на ХРОМАКС ЕООД, ЕИК 121334844. 

 

За решението да бъде уведомена Комисията за регулиране на съобщенията. 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


